masse cognoscimus.Precipimus ergo ut quicquid per

preceptiones suprascriptorum principum, seu con-

tirmationes vel vendiciones, donaliones, cessiones, I

commulaciones.pactiones, velpro quolibet strumenlo

cartarum de fisconoslro.seuetiam forestam Gemme-

ticam, vel a Deo timenlibus hominibus, in quibuslibet

pagis, locis atque territorlis, ad ipsum monasterium

Fontanellam fuit additura vel conlalura, aut delega-
tum vel concessum, et hoc presenti tempore ibidem

justum aut legale videtur esse possessum, ita et

inantea sit per nostrura preceptum plenius in Dei

nomine conlirmatum. f Inspectas ipsas precepliones
seu strumenla quce exinde liabenl contirmamus, et

sicut per ipsas dectaratur, memoralus Benignnsabba

seu suecessores sui aul ipsa congregatio qui in ipso
monasterio Fontanella per tempora conversaverint,
hoc habeant, teneant atque possideant, et ad ipsum
sanctum locum nostris et futuris temporibus, Deo *~

auxiliante, jure proprietario proficiatin augnientuin.
Et , ut hec auctoritas firmior habealur et in orani-

bus conservetur, manu nostra subter eam decrevi-

mus affirmare. Chilpericus rex subscripsit. Datum

quod feeit mensis Martius dies xxv , anno primo

regninostri, Compendio, in Dei nomirie. Fredeber*

tia scripsit.

XXXII.

Diploma Chilperici II, regis Francorum, quo plurima
dona conferl monasterio Corbeiensi* (ann. 716).

Chilpericus, rex Francorum, vir inlu=ler. Omni-
bus agentibus tain presentibus quamet fuluris. Quid-
quid iu luminaribus Iocis sanctorum, vel pro opor-
tunitate servorum Christi concediraus, et quaeparen-

*

tes nostri pro eorum raercede concesserunt, pro no-
stris oraculis confirmamus, ad mercedem nobis vel

pro stabilitate regni pertinere coufidiraus. Igitur re-
ligiosus ct venerabilis abbas de monasterio cogno-
minante Corbeia , qui ponitur in pago Ambianense,

" VttlgavitLabbeus, Miscell. t. II, pag. 436, sibi
liadilum a Sirmondo, qui illud ex Vindocinensi co-
dice inanuscriplo eruerat. Recudit Lalande in sup-
plemen|o ad Concilia Galliee, pag. 72, et anno
(iUrisli715 tribiieiidiiin judicnvit: perperam , cura
Cbilpeiicus II hoc ipso anno regnum auspicatus fuerit
mense Junio, ac proinde mensis Aprilis anni primi
regni ejus anno Christi 716 adjudicandussit. Iteruin
ediderunt ex Labbeo Colleclores scriptorum rerum
Francicarum, t.'lV, pag.663. Id habet praecipueno-

:A quem praecelsus avunculus nostef Chlodecharius
>. quondam rex, vel domna et ava noslra Baldechildis ,

quondara regina, ob amorera Christj, in bonorem
i SS. Petri et Pauli principum aposiolorum, et sancli
! Siephani martyris visse fuerunt constraxisse , ad
i nostram accessit praesentiam,clemenlisercgtii noslri